. na Secretaria de
am Prefeitura Municipal infraestrutura Ob
E de Pouso Alegre aestrutura, Obras

aa NE e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 01 de março de 2021

Ofício n. 003-2021-ESIOSP

A CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

A/C GABINETE PARLAMENTAR- HÉLIO DA VAN

Av. São Francisco, 320 — Primavera

Pouso Alegre — MG

Assunto: Resposta a indicação nº 262/2021 e 263/2021;PRHODRERETRIA

!

Excelentíssimo Sr. Vereador,

Em atenção a vossa solicitação na indicação nº 262/2021, informamos que foi

encaminhado Ordem de Serviço para a empresa Vina realizar a manutenção.
Referente à vossa solicitação da indicação nº 263/2021, informamosa ca

impossibilidadede atendimento do pleito tendo em vista que construção e manutenção
de calçadas é de responsabilidadedo proprietário do Imóvel. Na forma do artigo 133 ps

do Código de Obras Municipal.

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,       Rinaldo ima Oliyeira

Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
      7.550-000 Pous OK
35 3449-4980 ZA

 Praça João Pinheiro, 73 - Centro, o
Tel: 35 3449-4977